
 

Pagina | 1  
 

Prot. n. 3839/VI.3.2 del 01/08/2019 Corsico, 1 agosto 2019 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

drlo@postacert.istruzione.it 

All’Ufficio Scolastico Territoriale di Milano 

uspmi@postacert.istruzione.it 

All’Albo delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Milano 

elementari.mi@istruzione.it 

medie.mi@istruzione.it 

comprensivi.mi@istruzione.it 

superiori.mi@istruzione.it 

All’Albo della Città Metropolitana di Milano 

protocollo@pec.cittametropolitana.mi.it 

All’Albo del Comune di Corsico 

ufficioprotocollo@cert.comune.corsico.mi.it 

Al Personale Docente e ATA 

Ai genitori degli alunni 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

All’Albo on-line 

Agli atti 

Progetto PON FSE Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Avviso pubblico Prot. N. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017, “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di 
istruzione e formazione Tecnica e Professionale, Azione 10.6.6 - Codice “10.6.6A–FSEPON– LO–2017–8” – Titolo  

Oggetto: AZIONE DI DISSEMINAZIONE / COMUNICAZIONE CHIUSURA PROGETTO PON “DIALOGO 

FORMATIVO SCUOLA-AZIENDA” 

Codice Progetto 10.6.6A-FSEPON-LO-2017-8 Codice CUP I57I18000240007 

 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
mailto:elementari.mi@istruzione.it
mailto:medie.mi@istruzione.it
mailto:comprensivi.mi@istruzione.it
mailto:superiori.mi@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.cittametropolitana.mi.it
mailto:ufficioprotocollo@cert.comune.corsico.mi.it


 

Pagina | 2  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 

Obiettivo specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale, Azione 

10.6.6 Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni laboratoriali, Sotto Azione 10.6.6A; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – 

delibera n. 15 prot. 3763/A19 del 07/07/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n. 23 prot. 3523/A19 del 

26/06/2017); 

VISTA la candidatura n. 1001962 del 10/07/2017; 

VISTA la nota prot. AOOGEFID/182 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

– Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “DIALOGO FORMATIVO 

SCUOLA-AZIENDA” – codice “10.6.6A – FSEPON – LO – 2017 – 8” proposto da questa Istituzione Scolastica 

per un importo pari a Euro 26.892,00; 

VISTO il piano finanziario 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Modulo Importo autorizzato 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-LO-2017-8 DIMENSIONE E 
PROBLEMATICITA’ 

€ 13.446,00 

PICCOLE IMPRESE IN RETE € 13.446,00 

Totale autorizzato progetto € 26.892,00 

 

DECRETA 

In data 01/08/2019 la conclusione del Progetto “DIALOGO FORMATIVO SCUOLA-AZIENDA” coincidente con 

la chiusura dello stesso in Piattaforma GPU 2014-2020. 

Con la presente, inoltre, ai fini della disseminazione e pubblicizzazione dell’intero Piano, 



 

Pagina | 3  
 

RENDE NOTO 

che il Progetto si è integrato con il PTOF, come da deliberazioni degli Organi Collegiali, in quanto la tipologia 

di attività proposte ha permesso un potenziamento significativo dell’offerta di percorsi di alternanza scuola-

lavoro in ordine all’acquisizione di competenze curricolari e anche allo sviluppo di competenze trasversali. 

Le attività programmate hanno avuto inizio e si sono concluse nel rispetto delle tempistiche previste. 

Il presente Avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia della visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo 

delle Istituzioni, in particolare di quelle Europee viene: 

 Pubblicato all'Albo e al sito web dell’Istituzione Scolastica beneficiaria; 

 Inviato al Comune di Corsico per la pubblicazione all'Albo pretorio; 

 Inviato alla Città Metropolitana di Milano per la pubblicazione all'Albo pretorio; 

 Inviato via e‐mail all’Albo delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Milano; 

 Inviato via e-mail all’Ufficio Scolastico Territoriale di Milano; 

 Inviato via e-mail all’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maria Vittoria AMANTEA 


		2019-08-02T09:11:27+0000
	MARIA VITTORIA AMANTEA




